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دکان تازه در بازار کساد
 یادداشتی از سیدرضا صائمی 
در نقد  راه اندازی گروه سینمایی فرهنگ

قانون کاندیداتوری شهردار عوض شود
 حواشی حضور انتخاباتی شهردار تهران 
در گفت وگو با ناصر امانی عضو شورای شهر

بازی های قدرت در قفقاز جنوبی
 بررسی استمرار تنش میان آذربایجان و ارمنستان 
در گفت وگو با محمود شوری و حسن بهشتی پور
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شــروعبیشعـارسرمقاله
 تــداوم محدودیت هــای بــرق 
خسارت فــــولاد خوزســتان را 
بـه یک میلیـــــارددلار می رســانـد

رجوع به صفحه 3

درضرورت
جایگاهکارشناسی

یکی از مهمتریــن  ویژگی های اخلاقی 
آقــای پزشــکیان صداقــت او و پرهیــز 
از دروغگویــی اســت. ایــن ویژگــی در 
سیاســت ورزی رســمی ایــران بســیار 
کمیــاب اســت. یکــی از مســائلی که 
موجــب بی اعتمادی مردم بــه دولت و 
شــکاف میان آنان شــده، همیــن رواج 
دروغ اســت. البته، برخی مســئولین 
دروغ نمی گوینــد، بلکه مطالب خلاف 
واقعیت را از روی بی اطلاعی و ناآگاهی 
می گفتند و وعده می دادند. ولی در هر 
حال، مردم آن را به حساب »فریبکاری 
آگاهانــه« تلقی می کردند و این منشــأ 

بدبینی و بی اعتمادی به آنان بود.
با ذکر این دو نکته، باید به گفت وگوی 
آقــای پزشــکیان درباره  دوشنبه شــب 
برنامه توســعه کشــور پرداخــت. برخی 
از علاقه مندان به ایشــان چنین انتظار 
داشــتند که در آغاز گفت وگوها شــاهد 
گفت وگویــی قوی تــر و تعیین کننده تر 
باشند. به عبارت دیگر، انتظارات از دکتر 
پزشــکیان در حد نظریه پرداز اقتصادی 
بود و بــه همین علت انتظــارات خود را 
برآورده نشده دیدند. حتی اگر در مقایسه 
بــا نامزدهای دیگــر از برتــری برخوردار 
باشــند، ولی طرفداران اصلاحات، بحق 
انتظــارات بیشــتری دارند؛ زیــرا تجربه 
نشــان داده که اصــلاح امور کشــور در 
حد دانش و تحلیــل رقبای اصلاحگران 
نیســت، به ویژه که رسماً علم و خصوصاً 
علــم اقتصــاد را مســخره می کننــد و 
کارشناسان آنان کسانی هستند که ادعا 
دارند بــا یک میلیون تومان یک شــغل 

ایجاد می کنند.
بااین حال، باید به پرسش مهم توجه 
کرد: رئیس جمهور چــه تخصصی باید 
داشته باشد؟ اقتصاددان؟ حقوقدان؟ 
کارشــناس روابط بین الملل؟ پزشک؟ 
مهندس؟ متخصــص امور مالــی؟ و... 
در حقیقــت، هیچ کــدام از اینها لازمه 
تخصــص رئیس جمهور نیســت. چون 
اگر قرار به داشــتن تخصص باشد، باید 
در اغلب موارد کارشــناس باشد؛ چون 
رئیس جمهوری جامعه این امور است. 
ولــی می دانیم کــه هیچ امکانــی برای 
کارشناس شدن در همه این امور نیست. 
به همین دلیل، رؤسای جمهور نباید در 

امور کارشناسی و حرفه ای اظهارنظر 
کنند و بایــد آن را به کارشناســان 

مــورد وثوق خــود ارجــاع دهند. 
ولــی یکــی از ویژگی هــای ایــران 

وجود سیاستمداران »همه فن 
به ســادگی،  اســت.  حریــف« 
وعده ساخت میلیون ها واحد 
مســکونی می دهنــد، تــورم را 
تک رقمی می کنند، بدون اینکه 

بــه الزامــات چنیــن وعده های 
غیرعلمی آشنا و متعهد باشند. یکی 

از نکاتــی که آقای پزشــکیان باید دقت 
کند، عدم ورود به حوزه های تخصصی 
و ارجاع آن به کارشناســان مورد اعتماد 
و همسو با خود است تا همه یاد بگیرند 
که در چارچوب تعیین شده حرف بزنند. 
وظیفــه سیاســتمدار بســیج نیروها و 
جلب اعتماد آنان اعم از مردم و نخبگان 
برای پیشــبرد اهداف ملی اعلام شده 

2 است.  

بررسی واکنش ها به نخستین مصاحبه تلویزیونی مسعود پزشکیان

مواضــع اقتصادی 
نامزدهــای نهایی
 مواضع صریح پزشکیان درباره بورس 
مـــورد توجــه فعالان بازار ســرمایه قرار گرفته است

انتخاب ســخت
رای دهنـــدگـان
 فضــای جامعه در آستانه انتخابـات
در گفت وگو با  حسن موسوی چلک و میرطاهر موسوی

یادداشت 
سردبیر

اصلاحطلبیصادقانه

15 ســال بیــن دو 22 خــرداد فاصله 
بــود. 22 خــرداد 1388 کــه محمود 
احمدی نژاد و میرحســین موسوی بر 
روی باســکول انتخابات ایســتادند و 
یکی از سیاســی ترین روزهــای تاریخ 
ایــران پس از انقلاب را رقــم زدند و 22 
خرداد 1403 که مســعود پزشــکیان 
نخســتین مصاحبه تلویزیونی خود را 
در قامت کاندیدای ریاســت جمهوری 
انجــام داد. میان آن 22 خــرداد و این 
22 خرداد، گرچه 15 سال فاصله بود؛ 
اما رنگ وبویی مشــابه را از نمایندگان 
دیــروز و امــروز اصلاح طلبــان بــرای 
مخاطبــان بــا خــود دارد. رنگ وبویی 
از صراحــت و صداقت. یکــی در برابر 
مظهر بی انصافــی که به جمله ای، کل 
تاریخ انقلاب و روحانیت و جریان های 
ریشه دار سیاســی را بر صندلی اتهام 
 نشــاند و کار را بــه جایــی رســاند کــه 
نخســت وزیر امام، صبر را فرو گذارد و 
انگشت اشاره به سوی مجری نمایاند 
و فریاد سر داد: »من خودم یک نیروی 
انقلابــی ام« و دیگر روز، فریــاد »دروغ 
ممنــوع« را بر زبــان رانــد و از معجزه 
هزاره ای گفت که مستقیم به دوربین 
زل مــی زد و کــذب می گفــت. صادق 
بودن و ســخن گفتن از انقلابی بودن 
در آن روزهــای پرالتهاب 1388 هنوز 
چنین پژواک منفــی در میان جامعه 
و نخبگان نداشــت. همچنــان که در 
جریان تبلیغات انتخابــات دوم خرداد 
1376، چپگرایان خط امام و کارگزاران 
سازندگی پوستر منقش به تصاویر رهبر 
فقید و رهبر کنونی را منتشر می کردند 
و شــعار »درود بر سه ســید فاطمی/ 
خمینی و خامنــه ای، خاتمی« را بر آن 
می نوشــتند. امروز امــا در 22 خرداد 
ارزش هــا،  از  گفتــن  ســخن   ،1403
انقلاب و حتی اســلام دشــوار است؛ 
چه رسد به ابراز همگرایی و همراهی با 
نظام. و در این میان، مسعود پزشکیان 
که گویی بازمانده ای از نسل انقلابیون 
پنجاه وهفتی است و اندیشه انقلابی 
و  امام علــی  وامــدار  نیــز  را  خویــش 
نهج البلاغه است، قصد ندارد خود 
را از آنچه بوده و هســت، جدا کند و 
میان آنچه واقعاً می اندیشد، با آنچه 
می گویــد، فاصله گــذاری کند 
را  جلــوت«  در  »پزشــکیان  و 
متمایز از »پزشکیان در خلوت« 
برســازد و چنین رویکــردی، در 
این روزگار جعل و تحریف و دروغ 
کیمیاســت؛ اگر نگوییم با وارونگی 
ارزش هــا و بــازاری شــدن نگرش ها، 
یک ضدارزش اســت. ســکه ای است 
بی مشتری. همچون بیدارشدگانی از 

خواب کهف.
  در دوران سیاســتمدارانی که یک 
روز به رنگ توســعه گرایی درمی آیند 
و روز دیگــر، حزب اللهــی می شــوند 
و زمانــی، احیاگر اقتــدار رضاخانی؛ 

2 پزشکیان بودن دشوار است. 

چرا پزشکیان بودن دشوار است؟

محمدجواد روح
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اولیــن حضور تلویزیونــی دو نفــر از کاندیداهای 
جدی انتخابــات چهاردهم، دوشــنبه ۲۱ خرداد 
انجام شــد. »صــف اول« بــا حضــور محمدباقر 
قالیبــاف روی آنتــن رفت که ضبطــی بود. طبق 
گفته مجری صف اول، این برنامه به مرور ســوابق 
نامزدها می پــردازد. اولین گفت وگوی ویژه خبری 
نیز با حضور مسعود پزشکیان انجام شد. پزشکیان 

در این حضور تلویزیونی در پاسخ به سوالات مجری 
برنامه، درباره لزوم توجه به نظرات کارشناســی در 
حوزه های مختلف، اصلاح امور، عمل به برنامه های 

تدوین شده، نقش مردم در حکمرانی و چند مسئله دیگر 
به اظهارنظر پرداخت. مصاحبه پزشکیان مورد توجه رسانه ها، 
کاربران فضای مجازی و تحلیلگران قرار گرفت و نکات مثبت 
و منفی راجع به آن طرح شــد. حمیدرضا جلایی پور، استاد 
جامعه شناســی دانشــگاه تهــران در تحلیــل اولین حضور 
تلویزیونی پزشکیان نوشت: »پزشکیان در اولین گفت و گوی 
تلویزیونی در برنامه شــبکه خبر به صورت مؤثر ظاهر نشد و 
انتظار این است که در برنامه های دیگر تلویزیونی مؤثرتر ظاهر 

شود، که به نظر می رســد اتفاق خواهد افتاد. اما 
چرا ضعف اولین مصاحبه پزشکیان توسط بعضی 
تحلیل گران بیش  از اندازه بزرگ شد؟ با دو توضیح 
پاســخ می دهم:  اول اینکه عده ای از تحلیل گران 
واقعــاً و به حق از وضع موجــود همه جوره ناراحت 
هستند. آن ها برای برون رفت از این وضع کاری هم 
نمی توانند بکنند. بعد تلویحاً این ناراضیان دوست 
دارند بدون اینکه اســم آن را بیاورند، عملًا انتخابات 
از سوی مردم تحریم شــود، تا شاید وضع از شدت 
خرابی، آن گاه تغییر کند )که خیالی که در خاورمیانه 
لغزنده غیرقابل دفاع اســت(. حتی دوست دارند میزان 
مشارکت از انتخابات ١۴٠٠ هم پایین تر بیاید. این ناراضیان 
ناگهان شــاهد تایید غیرمنتظره پزشکیان )به عنوان یکی از 
نامزدهای ریاست جمهوری( از سوی شورای نگهبان شدند. 
تاییدی که انتخابات ١۴٠٣ را رقابتی می کند و ممکن است 
صحنه مبارزه انتخاباتی کمی عوض شــود و مشارکت مردم 
در انتخابات به بالای پنجاه وپنج درصد برســد، که این نکته 

2 ناراحت کننده برای آنان است. 

محسن صالحی خواه

گزارشگر هم میهن

عبدالله رمضان زاده
سخنگوی دولت اصلاحات

عباس عبدی
روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 

بهتریــن حالــت مدیریــت  از ســوی یــک 
رئیس جمهور استفاده از نظرات کارشناسی 
اســت و پزشــکیان صادقانــه گفــت که من 

متخصص اقتصاد نیستم. 

پزشکیان بارها بر این مسئله تاکید کرده است 
که باید از کارشناسان استفاده کرد. چه کسی 
گفته کار رئیس جمهور ارائه برنامه اقتصادی 

است؟ رئیس جمهور وظیفه  کلان تری دارد .

ابهام و آشفتگی
مباحثه ای  انتخاباتی با حضور  تقی آزادارمکی، بیژن عبدالکریمی،  سیدجواد میری، احمد زیدآبادی وکیومرث اشتریان 
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